CEARÁ, no uso de suas atribuições, que lhe permitem a Lei Orgânica Municipal, FAZ saber 
que a Câmara Municipal APROVOU e Eu SANCIONO e PROMULGO a seguinte Lei 
Municipal: 

Art. 10  - O Secretário Municipal e Cargos Equivalentes recebera um 
subsídio mensal no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

Parágrafo Único - São Considerados Cargos Equivalentes ao de Secretário 
o de Chefe de Gabinete, Procurador Geral do Município, Controlador geral do Município e 
Comandante da Guarda Municipal. 

Art. 20  - Em licença por motivo de saúde o Prefeito receberá integralmente